
 1

HC-UT107 
 

Automobilový digitální multimetr 
 
! Upozornění 
Abyste se vyhnuli úrazu elektrickým proudem, pročtěte před použitím přístroje pozorně  
"Bezpečnostní informace" a "Pravidla bezpečného používání". 
 
Automobilový digitální multimetr UT107 (dále jen "přístroj") je 1999 znakový, 3 ½ digitový 
měřič s manuálním přepínáním rozsahů, unikátním designem, velkým LCD displejem, 
zobrazením připojení měřících šňůr a kompletní ochranou proti přetížení. Z toho vyplývá, že 
je v porovnání s jinými přístroji vhodnější pro bezpečné používání. Kromě  měření předstihu, 
otáček a funkce HOLD jej lze použít i pro měření střídavého a stejnosměrného napětí, 
stejnosměrného proudu, odporu, teploty, baterií, pracovního cyklu, frekvence, diod a 
vodivosti. 
 
Kontrola po rozbalení 
 
Otevřete obal a vyjměte přístroj. Zkontrolujte pozorně, zda balení obsahuje následující části: 
 

 popis množství 
1 návod k použití 1 ks 
2 měřící šňůry 1 pár 
3 teplotní sonda 1 ks 
4 pouzdro 1 ks 
5 baterie 9V 1 ks 

 
V případě, že některá součást bude chybět nebo bude poškozená, kontaktujte okamžitě  svého 
prodejce. 
 
Bezpečnostní informace 
 
Přístroj vyhovuje standardům IEC61010: stupeň znečištění 2, kategorie přepětí (CAT I 600V, 
CAT II 300V), dvojitá izolace. 
 CAT II: Lokální úroveň, zařízení, stolní přístroje atd.…, s menším chvilkovým 
 přepětím než přepětí CAT III. 
 CAT III: Rozvodná úroveň, pevná instalace, s menším chvilkovým přepětím než 
 přepětí CAT IV. 
Používejte přístroj pouze v souladu s manuálem, jinak dojde k jeho poškození. 
Mezinárodní elektrické symboly použité na přístroji a v manuálu jsou vysvětleny v tabulce na 
straně  9 originálního návodu. 
 
 
 
 



 2

Pravidla pro bezpečné zacházení 
 
! Upozornění: Abyste se vyhnuli úrazu elektrickým proudem nebo možnému poškození 
přístroje, případně měřeného zařízení, dodržujte následující pravidla: 
 
● Před použitím zkontrolujte kryt. Nepoužívejte přístroj, je-li kryt poškozen nebo 
odkryt. Pozor na praskliny a chybějící plast. Věnujte pozornost izolaci v okolí 
konektorů.  
● Zkontrolujte měřící šňůry, zdali nemají poškozenou izolaci a zda jsou elektricky 
průchodné. Poškozené šňůry vyměňte za stejný typ nebo za typ se stejnými parametry. 
● Při používání měřících šňůr držte prsty za bezpečnostní zarážkou. 
● Nepřipojujte měřící šňůry k vyššímu napětí, než je stanoveno (mezi kterékoli svorky 
nebo svorku a zemnící svorku). 
● Otočný přepínač musí být nastaven ve správné poloze. Během připojení k měřenému 
obvodu jím neotáčejte. 
● Před měřením odporu, kontinuity diod a proudu odpojte napřed zařízení od zdroje a 
vybijte všechny vysokonapěťové kondenzátory. 
● Před měřením proudu zkontrolujte, je-li pojistka v pořádku. Před zapojením přístroje 
do série s měřeným obvodem odpojte tento obvod od napájení. 
● Pokud neznáte měřenou hodnotu, použijte nejvyšší rozsah a postupně jej snižujte, 
dokud se nezobrazí uspokojivý výsledek. 
● Baterie vyměňujte ihned po upozornění indikátoru slabé baterie. Přístroj se slabými 
bateriemi může zobrazovat nepravdivé hodnoty, což může mít za následek úraz 
elektrickým proudem. 
● Při opravách přístroje používejte pouze součástky stejného typu a hodnot. 
● Vnitřní obvody přístroje nesmí být měněny, mohlo by dojít k poškození nebo jiné 
nehodě. 
● Povrch přístroje otírejte měkkým hadříkem a slabým saponátem. Nepoužívejte 
rozpouštědla ani abrasivní prostředky, které by mohly způsobit korozi nebo poškození. 
● Po použití přístroj vypněte, pokud ho nepoužíváte delší dobu, vyjměte baterie. 
● Soustavně  kontrolujte baterie. Při řídkém používání přístroje může dojít k jejich 
vytečení. Při prvním objevení vytečení baterie ihned vyměňte. Poškozují přístroj. 
● Nepoužívejte ani neskladujte přístroj v prostorech s vysokou teplotou, vlhkostí, 
výbušném nebo hořlavém prostředí a v silném magnetickém poli. Zvyšuje se tím 
nebezpečí poškození. 
● Přístroj je určen pro vnitřní použití. 
 
Bezpečnost při pracích na automobilu 
 
! Pozor 
Při práci na automobilech, které jsou vybaveny bezpečnostním airbagem je třeba při 
měřeních na vedení souvisejícím s tímto airbagem dbát na upozornění uvedená v 
servisním manuálu automobilu, neboť v případě nedbalosti může dojít k otevření 
airbagu a následnému poranění. Mějte na paměti, že k otevření airbagu může dojít i 
několik minut po vypojení zapalování (nebo po odpojení autobaterie), neboť  je napájen 
speciálním okruhem. 
 
 



 3

Abyste se vyhnuli nehodě způsobující poranění nebo poškození automobilu nebo 
přístroje, dodržujte následující pravidla: 
● Používejte bezpečnostní ochranné brýle. 
● Práce na automobilu provádějte v dobře větraném prostředí, abyste zabránili 
vdechování toxických výfukových plynů. 
● Nářadí a měřicí nástroje nenechávejte poblíž horkých částí motoru. 
● Ujistěte se, že automobil je zastaven (automatická převodovka), nebo je zařazen 
neutrál (manuální převodovka), je zatažená ruční brzda a kola jsou zablokována. 
● Neumísťujte nářadí na autobaterii, důsledkem by mohlo být krátké spojení a následné 
zranění, poškození nářadí nebo baterie. 
● V blízkosti automobilu nekuřte ani neškrtejte sirky. 
● Dejte pozor na zapalovací cívku, vedení zapalování nebo na patici svíčky, na kterých 
je při chodu motoru přítomno vysoké napětí. 
● Při připojování nebo odpojování elektronické součástky do rozvodu automobilu 
vypněte zapalování. 
● Věnujte pozornost výstrahám a poznámkám výrobce v manuálu k automobilu. 
Všechny informace, vysvětlivky a detailní popisy v návodu pocházejí z nejnověji 
publikovaných průmyslových informací. Je nemožné ověřit přesnost a úplnost těchto 
informací. 
 
A. Údaje o servisním manuálu automobilu jsou převzaty ze servisních informací 
automobilů. 
1. Kontaktujte místní d istributory automobilových součástek. 
2. Kontaktujte místní maloobchodníky s automobilovými součástkami. 
3. Kontaktujte místní knihovny pro nejnovější informace a revidované servisní manuály. 
 
B. Před vlastním diagnostikováním problému otevřete kapotu motoru a proveďte 
vizuální kontrolu. Takto lze najít příčinu mnoha problémů a ušetřit mnoho času. 
1. Kdy byla naposled prováděna oprava? Nenastal stejný problém? 
2. Nesnažte se najít zkrat. Zkontrolujte vodiče a kabely v místech, kde je velká 
pravděpodobnost složitého odhalení problému. 
3. Zkontrolujte případné problémy vzduchového filtru a rozvodných trubek. 
4. Zkontrolujte hnací soukolí. 
5. Zkontrolujte zapalovací vedení: poškození některých propojení, prasklé patice svíček nebo 
popraskanou izolaci. 
6. Zkontrolujte všechny hadice: vedení, smrštění, ohnutí, prasknutí, zlomení nebo poškození. 
7. Zkontrolujte vedení: propojení ostrých hran, připojení k horkým povrchům (např. 
výfukové), smrštění, ohořelou nebo poškrábanou izolaci a správnost zapojení. 
8. Zkontrolujte zapojení obvodů: korozi kontaktů, ohnutí nebo poškození, nevhodná pozice 
zapojení nebo poškození elektrod. 
 
Mezinárodní elektrické symboly 
(viz str. 9 orig. návodu) 
 
Střídavý proud 
Stejnosměrný proud 
Uzemnění 
Dvojitá izolace 
Vybitá baterie 
Pojistka 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


